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RSCLAMATIONS ET PRESTATIONS VERSEES 

JUILLET 1967 

Réclamants 	la fin du mois 

Le nombre de rc1amants de prestations d'assurance-chcmage s'est établi W 246,000 le 31 juillet 
1967 au regard de 243,000 le 30 juin 1967 et de 196,000 ii y a tin an. Si ce chiffre ne représente pour 
ainsi dire aucun changement par rapport an 30 juin 1967, ii constitue par contre une augmentation de 
26 p.  100 par rapport W l'an dernier (28 p.  100 chez les hornmes et 23 p.  100 chez lea femmes). 

Parmi les réclamants b chacune des dates susmentionnées, 60 p.  100 étaient des honmies. Cepen-
dant, ii s'agissait d'hommes dans le cas de 66 p.  100 de ceux qui, le 31 juillet 1967, réclamaient 
pour une k quatre semaines et 55 p. 100, pour cinq semaines ou plus. Cette tendance eat typique de is 
saison. 

Reclamations initiales et renouvelées 

Le nombre des reclamations initiales et renouvelées déposées dana tous lea bureaux beaux en 
juillet était de 102,000, au regard de 89,000 en juin et de 87,000 ii y a un an. Plus de 90 p.  100 
des reclamations déposées au cours des trois mois h l'étude visaient des nouveaux cas de chOmage 
survenus le mme mois. 

Bénéficiatres et versements de Drestations 

La moyenne hebdomadaire estimative du nombre de bénéficiaires en juillet était de 180,000 a 
comparer k 181,600 en juin et 1 144,200 en juillet 1966. Les prestations versées se sont élevees 
17.7 millions de dollars en juillet contre 17.8 millions en juin et 13.7 millions It pareible date l'an 
dernier. La moyenne des prestations hebdornadaires a [té do $24.64 en juiflet 1967, $24.56 en juin 1967 
et $23.68 en juillet 1966. 

A l'échelle provinciale 

Le nombre de réclamants a diminué dans toutes les provinces, sauf en Ontario, entre be 30 juin 
at le 31 juillet 1967. En Ontario, ii s'est accru de 21 p. 100, soit de 32 p.  100 chez les honimes et 
de 8 p.  100 chez lea femnes. L'augmentadon dams cette province n'est pas exceptionnelle a cette 
époque, car elle fait suite It des congediements temporaires et a la pratique de l'induatrie automobile 
qui consiste W fermer las usines pour lea vacances annuelles. Le Nouveau-Brunswick est la seule 
province qui aft connu un fléchissetnent du total des réclamants par rapport h l'an dernier; toutefois, 
la baisse est survenue chez lea hommes, le nombre de femines ayant augmenté. 

Variations procentuelles du nombre de réclanLants It la fin du mois, par province 

Du 30 juin 
31 juillet 

Total 	Honines 

su 
1967 

Femes 

Du 29 juin 1966 
au 31 juillet 1967 

Total 	Honmies 	Femines 

Du 30 juin 
29 juillet 

Total 	Hommes 

au 
1966 

Femmes 

CANADA 	.......... +1 - +4 +26 +28 +23 +8 +8 +8 

Terre-Neuve 	......... - 31 - 36 - 9 + 27 + 34 + 8 - 	9 - 15 + 11 
Ile-du-Prince-douard - 	8 - 14 + 2 + 13 + 	2 + 35 + 	9 + 18 - 4 
Nouvelle4cosse - 12 - 14 - 5 + 8 + 	9 + 6 - 	3 - 	5 - 
Nouveau-Brunswick - 19 - 26 - 3 - 4 - 11 + 12 - 	1 - 	1 - 1 
Québec 	.............. - 	4 - 10 + 8 + 32 + 39 + 22 - - 	5 + 9 
Ontario 	............. + 21 + 32 + 8 + 28 + 29 + 26 + 32 + 50 + 14 
Manitoba 	............ - 	3 - 	2 - 3 + 5 + 	1 + 8 - 	7 - 13 - 1 
Saskatchewan 	........ - 10 - 18 - 4 + 9 + 11 + 7 - 10 - 14 - 6 
Alberta 	............. - 13 - 24 + 1 + 13 + 	7 + 19 - 	11 - 14 - 7 
Colombie-Britannique - 13 - ii - 7 + 30 + 29 + 31 - 12 - 20 + 2 0 
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• 	En juillet, on a déposé 13,000 reclamations de plus qu'en juin. Toutes lea provinces, h 
l'exception de Terre-Neuve, de la Nouvelle-cosse, du Nouveau-Brunswick et de la Colombie-Britannique, 
out participe b. cette hausse. Toutefois, ii y a lieu de signaler que l'augmentation en Ontario a 
dépassé l'augmentation totale. Les variations dans les autres provinces sont legres. De façon 
génerale, les reclamations étaient plus élevées que l'an dernier, sauf dana Is region de 1'Atlantique. 

Variations procentuelles du nombre de reclamations déposéea, par province 

De juin It De juillet 1966 De juin 
juillet 1967 It juillet 1967 juillet 1966 

Total 
Initi-. Renou- 

Total 
Initi- Renou- 

Total 
Initi- Renou- 

ales velées ales velées ales veléea 

CANADA .......... +15 + 	5 +38 +17 +12 +28 +27 +19 +48 

Terre -Neuve 	......... - 12 - 17 + 7 - 13 - 23 + 39 + 11 + 	8 + 29 

1le-du-prince-douard + 12 + 	4 + 39 2 - 10 + 25 - 	4 + 	8 - 30 

Nouvel1e-cosse - 8 - 	5 - 14 + 1 + 	3 - 3 - 18 - 	2 - 40 

':ouveau-Brunswjck - 8 - 16 + 24 - 17 - 14 - 27 - 	1 - 	9 + 27 

québec 	.............. + 5 - 	1 + 20 + 21 + 20 + 22 + 24 + 15 + 51 

Ontario 	............. + 36 + 20 + 69 + 21 + 11 + 38 + 62 + 48 + 96 

Manitoba 	............ + 7 +8 +3 +10 +11 +4 +4 +6 -5 

Saskatchewan ........ + 14 + 	8 + 42 + 23 + 21 + 31 - 10 - 11 - 5 

Alberta 	............. + 4 + 4 + 8 + 10 + 15 - 3 - 	5 - 	7 - 1 

Colombie-Britanriique - 15 - 20 - 3 + 18 + 14 + 27 - 20 - 22 - 16 

assification industrielle des personnes gui ont guitté leur ernploi et 
gui ont déposd une réclamation initiale(1) de prestations 

de bénéfices d'assurance-choinage en juin 1967 

Suivant lea reclamations initiales, ii y a eu en juin 38,700 nouveaux cas de chmage enregis-
trés, soit une augmentation de 26 p.  100 par rapport b. la mme période de l'an dernier. Plus de 75 
p. 100 de ces caa se sont présentes au Québec et en Ontario de mme que la quasi-totalite des 8,000 
cas de plus que l'an dernier. Près de 90 p.  100 de l'augmentation a eu lieu dana la fabrication et 
la construction. 

La forte proportion des cas de chOmage dana les secteurs de l'administration publique et de 
l'industrje de Is defense h Terre-Neuve l'an dernier eat attribuable, dana une grande mesure, k la 
fernieture d'une base militaire dana cette province. 

. 	(1) Lea reclamations initiales agreees pour le compte des peraonnes qui ont épuisé leurs prestations 
et gui cherchent a y rétablir leur droit sont exclues. Sont exclues egalement lea personnes gui ont 
quitté leur euiploi et qul ont renouvelé leurs reclamations. 
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TABLEAU 1. Repartition procentuelle des réclamations(1) par indu8trie et par province, 
juin 1967 et 1966 

Groupe d'industries 	ICanada I T.-N. I f . P.-. 	.-B. IQue. I 0t• IMan. ISask. lAIb. IC. -B. 

Nouveaux cas 
(en milliers) 	..... 1967 38.7 0.5 (2) 	1.2 0.9 12.9 17.0 0.7 	(2) 1.0 3.9 

1966 30.7 0.8 (2) 	1.1 1.3 9.2 12.7 0.7 	(2) 1.0 3.6 

Répar tition procentuel le 

Forestage (surtout 
abattage) 	......... 1967 1 5 (3) 2 1 1 1 1 4 

1966 1 2 1 1 (3) (3) (3) 1 4 

Pêche(4) et piégeage 1967 (3) 3 3 (3) (3) - - - 1 
1966 (3) 2 3 1 - - - - (3) 

Mines 	............... 1967 2 4 4 2 1 2 1 6 1 
1966 1 3 2 2 1 1 2 8 2 

Fabrication 	......... 1967 42 19 37 35 42 49 37 21 31 
1966 38 10 22 40 36 49 25 15 24 

Construction 	........ 1967 16 25 8 20 17 16 7 15 19 
1966 12 9 14 18 18 8 7 10 16 

Transports, 	connnuni- 
cations et autres 
services d'utilité 
publique 	.......... 1967 5 7 7 7 6 2 3 7 7 

1966 6 9 8 8 6 4 6 6 9 

Coninerce 	............ 1967 14 13 16 18 14 13 27 21 14 
1966 17 13 21 12 17 14 31 26 16 

Services 	............ 1967 13 16 17 11 13 11 15 22 17 
1966 17 11 19 11 14 17 17 23 21 

Administration 
publique et defense 1967 3 7 5 4 4 3 5 3 3 

1966 4 39 7 4 2 3 6 3 4 

Autres 	.............. 1967 3 2 3 3 3 3 4 6 3 
1966 5 3 3 4 7 4 5 8 5 

Total des cas 	....... 1967 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
1966 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

(1) Voir renvol (1) page 5. 
(2) Mains de 500. 
(3) Moms d'un demi p.  100. 
(4) Les persotmes dont l'emploi assure était donné come "pcheur" ont été claasées dans l'industrie de 

Ia pche, mme ci leur dernier emploi était dans une industrie autre que la pche. Ce classetnent 
est un peu different de Ia pratique générale de chfffrtge quf consiste 	attribucr un seul chiffre 
base cur l'activité prncipa1e. Toutefois, les pcheurs so chcar€nt hbitueHornent 	leur compte. 



TABLEAU 11. Repartition procentuelle des reclamations selon l'industrie, 
intervalles trimestriels 

1967 1966 

Juin Mars Décembre Septembre Juin 

38.7 73.1 132.6 47.5 30.7 

Repartition procentuelle 

Forestage (surtout abattage) 1 15 6 2 1 

(1) 1 5 1 (1) 

2 2 2 1 1 

42 31 35 36 38 Fabrication 	.......................... 

16 18 25 13 12 

Nouveaux cas 	(en mill iers) 	........... 

Pêche et piegeage 	.................... 

Mines 	................................ 

Transports, communications et 
autres services d'utilité 

Construction 	......................... 

5 6 9 9 6 publique 	........................... 

14 11 8 14 17 Commerce 	............................. 

Services 	............................. 13 8 6 14 17 

Administration publique et 
3 6 3 5 4 defense 	............................ 

Autres 	.............................. 3 2 2 5 3 

Total 	des 	cas 	........................ 100 100 100 100 100 

(1) Moms d'un demi p. 	100. 
Chiffres non disponibles. 

- 	 Néant. 
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Tableau soninaire 

Var i at ion 
Données cumulatives 

procentuel le 

Juillet Juin Juillet Janvier 12 mois terminés 
Déta 1967 1967 1966 A en 

Juin Juillet 
juillet juillet 

1967 1966 

1967 1966 1967 1966 

milliers milliers 

Population assurée A la 
.. 4,712 4,512 .. .. .. 4,481* .. 4,422* fin du inois ........... 

Reclamations initiales 
et renouvelées 
déposées: 

102 89 87 + 15 + 17 1,063 901 1,710 1,553 

66 63 59 + 	5 + 12 790 687 1,273 1,166 

Total 	................. 

Initiales ...........

RenouvelCes 36 26 28 + 38 + 28 273 214 437 387 

Réclamants se présentant 
aux bureaux locaux ... 46 243 196 + 	1 + 26 413* 364* 343* 309* 

BénCficiaires (tnoyenne 
hebdomadaire) 180 182 144 - 	I + 25 336* 301* 254* 234* 

Semaines compensées .... 720 726 577 - 	1 + 25 10,094 9,015 13,120 11,878 

Prestations versées .. 	$ 17,743 17,837 13,661 - 	1 + 30 258,064 222,165 331,200 290,479 

Prestations hebdo- 
madaires moyennes .. $ 	24.64 	24.56 	23.68 

	
+ 4 	25.57 	24.64 	25.24 	24.45 

* Moyenne mensuelle. 
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TABLEAU 1. Estimation de la population assurée en vertu de la loi 
sur l'assurance-chômage 

Fin du mois de 
	Total(1) 	I 	Employés 	I 	Réclamants 

4,712,000 4,469,200 242,800 
4,655,000 4,373,900 281,100 
4,746,000 4,253,700 492,300 
4,750,000 4,206,200 543,800 

Mai 	............................. 
Avril 	........................... 
Mars 	............................ 

4,681,000 4,129,200 551,800 

1967 	- 	Juin 	............................ 

4,684,000 4,152,100 531,900 

4,633,000 4,209,600 423,400 1966 	- 	Décembre 	........................ 
4,591,000 4,324,700 266,300 

Février 	......................... 
Janvier 	......................... 

Novembre 	........................ 
4,521,000 4,336,700 184,300 
4,528,000 4,363,100 164,900 

Octobre 	......................... 

AoQt 	....................... 	.... 4,577,000 4,389,800 187,200 
Septembre 	....................... 

4,512,000 
. 

4,316,000 196,000 Juillet 	......................... 
Juin 	............................ 4,500,000 4,318,700 181,300 

(1) A compter du 31 mars 1967, les travailleurs agricoles sont compris puisque la couverture a ete 
etendue le 1er avril 1967 a certains employee de cette induatrie. 

TABLEAU 2. Reclamations initiales at renouvelées déposées aux bureaux locaux de chaque province 

1967 - Juillet - 1966 

Province 

Total(1) I Initiales IRenouvel6es I Total 	lInitiales IRenouveldes 

102,099 66,049 36,050 87,068 58,856 28,212 CANADA 	.................... 

1,136 390 1,753 1,472 281 
1e-du-Prince-Edouard 286 200 86 291 222 69 

Terre-Neuve 	...................1,526 

1,958 815 2,744 1,907 837 Nouvelle-Ecosse 	...............2,773 
Nouveau-Brunswick 	.............2,400 1,773 627 2,907 2,052 855 

30,159 20,343 9,816 25,017 16,962 8,055 
50,934 30,630 20,304 42,261 27,501 14,760 

1,501 366 1,700 1,348 352 

Québec 	........................ 
Ontario 	....................... 

846 229 873 698 175 
Manitoba 	......................1,867 
Saskatchewan 	..................1,075 
Alberta 	...................... 1,902 527 2,207 1,661 546 
Colombie-Britannique 	.......... 

2.,429 
8,650 5,760 2,890 7,315 5,033 2,282 

(1) En outre, les reclamations revisées reçues se sont chiffrées par 29,266. 



10 

TABLEAU 3. Réclamants se presentant aux bureaux locaux suivant le nouibre de semains 
qua duré la reclamation, la province et le sexe 

(Comptes le dernier jour ouvrable du mois) 

Nombre de semaines qu'a duré la reclamation 
(base sur un échantillon de 20 p.  100) 

Province et sexe 	
Total 	Total, 

réclamants 	 réclamants 

14 	513 	1426 	
27ou 

plus(1) 

31 juillet 1967 	 29 juillet 

CANADA 	................... 246 , 262  112,081 59,267 46,752 28,162 195,996 
147 , 484  74,236 33,753 24,937 14,558 115,472 Hoes 	................. 
98,778 37,845 25,514 21,815 13,604 80,524 

6 , 03 1  2,051 1,700 1,440 840 4,749 
4, 629  1,645 1,318 1,087 579 3,449 
1,402 406 382 353 261 1,300 

I1e-du-Prince-douard 856 398 245 121 92 755 
494  264 96 72 62 486 
3 62  134 149 49 30 269 

Feuines 	................... 

9 , 497  
6,490 

3,340 
2,466 

2,375 
1,667 

2,086 
1,277 

1,696 
1,080 

8,80) 
5,971 

Terre-Neuve 	..................... 

Femmes 	........................ 

3, 007  874 708 809 616 2,835 

7, 742  2,566 2,005 1,977 1,194 8,072 

Hounnes 	.......................... 
Femines 	.......................... 

4 ,9 77  1,740 1,276 1,307 654 5,610 

Hounnes 	....................... 

2,765 826 729 670 540 2,462 

Hounnes 	........................ 

Femines 	........................ 

Nouveau-Brunswick 	............... 

77,6 11  32,972 21,089 15,318 8,232 58,684 
49,32 1  22,011 13,447 9,542 4,321 35,493 

Fenmies 	....................... 28,290 10,961 7,642 5,776 3,911 23,191 

N.uve11e-cosse 	................ 

10 3, 09 7  55,441 21,263 16,474 9,919 80,634 Ontario 	...................... 
59 , 886  37,248 10,491 7,325 4,822 46,354 

Hoinmes 	........................ 
Fetmnes 	....................... 

43 , 211  18,193 10,772 9,149 5,097 34,280 

Québec 	......................... 
Hommes 	...................... 

5 , 934  2,154 1,360 1,494 926 5,651 
2,750 1,173 581 581 415 2,716 

Honmies 	..................... 
Fenmies 	..................... 

3, 184  981 779 913 511 2,935 

3,388 1,095 818 796 679 3,119 
1,389 499 257 279 354 1,257 

	

Manitoba 	....................... 

	

Femmes 	...................... 

Saskatchewan ................. 

1,999 596 561 517 325 1,862 

Honines 	....................... 

7,150 2,480 1,968 1,733 969 6,321 
3,473 1,194 942 864 473 3,231 

Honunes 	..................... 
Fenunes 	..................... 

Alberta 	...................... 
Hotnmes 	..................... 

3,677 1,286 1,026 869 496 3,090 

Colombie-Britannique 24,956 9,584 6,444 5,313 3,615 19,205 

Fenunes 	..................... 

14,075 5,996 3,678 2,603 1,798 10,905 Homes 	..................... 
Femmes 	..................... 10,881 3,588 2,766 2,710 1,817 8,300 

(1) La majorité des cas dans ce groupe étaient des reclamations continues de 27 a 39 semaines. 
Nota: Les valeurs de 50 ou moms sont sujettes a une assez forte variabilitC du sondage. 
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TABLEAU 4. Reclamations initiales et renouvelées reglees et non rCglees 
a la fin du mois, par province 

Réglees 	Non réglCes 

Province 	 Donnant droit a 	Ne donnant pas droit 

Total 	la prestation 	a la prestation 	Initi- 	Renou- 

	

Initi- 	Renou- 	Initi- 	Retwu- 	ales 	velées 

	

ales 	I  velées 	ales 	I 	velées 

Juillet 1967 

	

CANADA .....................196,465(1) 30,471 	25,747 	31,799 	8,448 	I 27,616 	9,464 

1,601 614 324 585 78 461 119 Terre-Neuve 	..................... 

Ile-du-Prince-douard ........... 323 164 82 65 12 67 22 

Nouvelle-Ecosse 	................2,682 1,127 607 822 126 701 281 

Nouveau-Brunswick 	..............2,127 931 467 640 89 760 248 

27,739 9,009 5,805 10,217 2,708 9,271 3,626 

48,174 13 2 424 15,371 14,802 4,577 12,978 4,027 

1,633 676 241 623 93 598 152 

Québec 	.......................... 

1,021 447 168 375 31 275 66 

Ontario 	......................... 

Manitoba 	........................ 

2,372 989 434 850 99 621 142 

Saskatchewan 	.................... 

Alberta 	......................... 

8,793 3,090 2,248 2,820 635 1,884 781 Colonibie-Britannique 	............ 

Juillet 1966 

CANADA .....................180,855 	26,118 	16,429 	27,352 	10,956 	1 25,488 	7,497 

Terre-Neuve 	.....................1,849 1,113 184 493 59 443 125 

128 78 95 16 68 17 

Nouve11e-cosse 	.................2,741 1,111 640 806 184 652 257 

Nouveau-Brunswick 	...............2,861 1,176 674 880 131 658 254 

22,450 8,071 4,805 7,410 2,164 7,870 2,924 

Ile-du-Prince-Edouard 	...........317 

37,795 9,457 7,198 13,592 7,548 12,626 2,890 

Manitoba 	........................ 1,561 678 266 540 77 449 112 

Québec 	.......................... 

Ontario 	......................... 

403 142 289 30 234 56 Saskatchewan 	....................864 

Alberta 	........................ 2. 142 863 440 730 109 617 170 

Coloinbie-Britannique 	............ .8,275 3,118 2,002 2,517 638 1,871 692 

(1) En outre, on a regle 28,093 reclamations revisCes, dont 2,586 demandes spéciales qui furent 
rejetCes, et 1,057 appels de la part des réclamants. Ii y avait 7,006 reclamations revisCes non 
reglées a la fin du mois. 



TABLEAU 5. Nombre des réclamants inadinissibles a Is prestation dans chaque province en juillet 1967 et 1966 
et principales raisons d'I.nadmissiblité 

Principales raisons d'inadmissibilitd 	Canada I  T.-N. I I. P.-E. I N.-E. I  N.-B. I Que. I Ont. I Man. I  Sask.  I  Aib. I C.-B. 
Période de prestation non 

établie 	........................ 1967 	(1) 11,681 297 33 350 339 4,102 4,697 227 138 295 1,203 
1966 9,789 238 33 352 409 3,406 3,590 210 126 300 1,125 

Réclamanta exclus 	................ 1967 42,050 607 65 910 674 11,272 22,953 744 525 1,035 3,265 
1966 41,777 523 113 1,000 921 9,356 24,252 743 461 1,068 3,340 

Non 	en 	chômage 	................. 1967 660 73 4 86 40 186 145 24 18 29 55 
1966 1,021 58 9 70 29 131 630 37 15 9 33 

Incapable de travailler et 
non disponible 	............... 1967 7,080 123 14 257 194 1,873 2,885 300 279 392 763 

1966 6,300 116 26 238 171 1,979 2,295 290 192 352 641 

Perte de travail due a un 
différend ouvrier 	............ 1967 3,030 8 - 8 19 1,842 995 6 1 1 150 

1966 375 4 - 17 - 152 85 - 1 - 116 

I-' 

Refuse une offre de travail et 
laisse passer une occasion de 
travailler ...................1967 

1966 

Congédid pour inconduite .......1967 
1966 

212 - 1 29 9 46 99 6 5 4 13 
726 15 14 47 20 221 244 33 22 34 76 

993 22 1 32 25 361 394 10 4 40 104 
940 12 1 25 41 317 374 23 21 26 100 

Emploi quitté volontairement 
sans 	raison valable 	.......... 1967 5,311 185 27 218 166 1,577 1,875 128 88 

1966 5,463 150 32 261 239 1,436 2,008 128 67 

Autres 	raisons 	................. 1967 24,764 196 18 280 221 5,387 16,560 270 130 
1966 26,952 168 31 342 421 5,120 18,616 232 143 

) Précédeminent non dtablie 	Ia reclamation initiale mais établie subséquemment par reclamation revisée 
en 	juillet 	................... 1967 1,877 34 8 46 30 805 696 30 6 

0 	 0 

248 	799 
300 	842 

321 1,381 
347 1,532 

30 	192 

0 
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TABLEAU 6. Nombre estimatif de bénéficiaires par province 

Moyenne par semaine 

Province 

1967 - Juillet - 1966 

milliers 

CANADA .................................. 180.0 	144.2 

4.8 3.4 

0.6 0.6 

7.5 7.0 

Terre-Neuve ................................. 

Ile-du-Prince-douard ....................... 

6.3 6.0 

Nouve1le-cosse ............................. 

Nouveau-Brunswick ........................... 

61.8 45.4 Québec ...................................... 

Ontario ..................................... 66.7 53.7 

Manitoba .................................... 4.4 4.4 

2.6 2.7 Saskatchewan ................................

Alberta 	.................................... 5.8 5.6 

Colombie-Britannique ........................ 9.5 15.4 

.- 

TABLEAU 7. Versements des prestations par province 

1967 - Juillet - 1966 

Province 

Semaines Montant Semaines Montant 

nombre dollars nombre dollars 

719,947 17,743,009 576,902 13,661,091 CANADA 	.................................. 

477,324 13,807 307,229 Terre-Neuve 	.................................19,209 

. 55,000 2,456 53,883 

Nouvel1e-cosse 	............................ 706,507 27,871 626,522 

25,061 592,729 23,859 554,223 

247,079 6,157,222 181,792 4,291,133 

I1e-du-Prince-douard 	.......................2,576 

266,846 6,646,043 214,847 5,257,169 

Nouveau-Brunswick 	............................ 

Manitoba 	.................................... 

.30,153 

17,713 400,032 17,609 372,625 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

10,231 232,072 10,729 229,110 Saskatchewan 	................................ 

23,256 558,451 22,267 501,488 Alberta 	..................................... 

Colotnbie-Britannique 	........................ 77,823 1,917,629 61,665 1,467,709 
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TABLEAU 8. Notubre de seniaines de prestations, par province 

Province 
Semaines 
entières 

Semaines partielles 

Par suite de 
Total 	gains excessifs 

Juillet 1967 

669 , 339  50,608 36,496 CANADA 	.................................. 

17,775 1,434 1,089 

I1e-du-Prince-douard 	...................... 2 , 389  187 138 

27 , 091  3,062 2,517 

Terre-Neuve 	.................................. 

2,522 1,964 

Nouvelle-Ecosse 	.............................. 

233 , 233  

... 

13,846 9,364 

Nouveau-Brunswick 	........................... 22 , 539  

Québec 	...................................... 

248, 1 70 18,676 13,610 Ontario 	..................................... 

Manitoba 	.................................... 16 , 225  1,488 1,074 

726 503 Saskatchewan 	................................ 9,505 

21 , 547 1,709 1,173 Alberta 	..................................... 

Colombie-Britanuique 	........................ 70,865 6,958 5,064 

Juillet 1966 

538,474 38,428 27,265 

875 599 

2,243 213 153 

Nouvelle-Ecosse 	............................ 24,628 

. 70,796 

3,243 2,598 

Terre-Neuve 	.................................12,932 

Nouveau-Brunswick 	.......................... 21,237 2,622 2,023 

CANADA 	.................................. 

Québec 	..................................... 

.. 

10,996 7,888 

Ile-du-Prince-Edouard 	........................ 

201,368 13,479 8,877 

.. 

1,026 706 

Ontario 	..................................... 

. 

553 415 

Manitoba 	....................................16,583 

Saskatchewan 	................................10,176 

1,057 745 Alberta 	.....................................21,210 

Colombie-Britannique 	........................ 57,301 4,364 3,261 
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Population assurée: Au sens du present rapport, 
Ia population assurée est l'ensemhle des personnes 
qui, h un moment donné, ont des rapports avec la 
Commission d'assurance-chômage en qualité soit de 
contributeurs, soiL de réclamants. Les estimations 
sont revisées une fois par année lorsque les don-
flees fondées sur le renouvellement des livrets sont 
disponihies. 

Population active: Le nombre de personns qui, 
it un moment donné, versent des contributions selon 
les dispositions de Ia loi. Ces estimations sont 
basées sur un échantillon de 10 p.  100 et, par con-
sequent, sont sujettes a la variabilité du sondage. 

Les réclamants: Le itumbre de personnes ayant 
un registre de chômage au "dossier actif" a Ia fin 
du mois. Le mois qui sert de base, soit mai ou juin, 
fajt exception: le nombre de réclamants représente 
alors le nombre de personnes qui se présentent aux 
bureaux locaux a titre de réclamants au cours des 
deux premieres senaines de renouvellement du livret. 

Réclaniation initiale: One dernande de presta-
Lions que depose une personne pour qui ii n'existe 
aucune période de prestation. Cette catégorie corn-
prend les reclamations tant réguhiCres que saison-
niCres, vu l'impossibilité d'établir, lors de la 
deposition d'une reclamation, le genre de prestation 
auquel le réclamant aura drolL dans la suite. A 
l'occasion d'une reclamation initiale, ii importe de 
faire I'examen des contributions versées au cours 
ds deux années qul précèdent la reclamation. On 

S p ut ainsi établir si la personne a occupé quelque 
inploi assurable et determiner par là le genre de 

prestations auquel elle a droit, s'iI y a lieu. Si le 
rc1amant a ce droit, le relevé de la période de son 
établissement sert a calculer son taux hebdomadaire 
de prestations et le montant maximum des prestations 
qu'il pourra toucher au cours de la période de pres-
tations. One seule reclamation initiale est déposée 
dans une période de prestations donnée. 

Période de prestations: La période it compter 
de la semaine durant laquelle la reclamation initiale 
est déposée, pourvu que soient remplies les condi-
tions donnant droit aux prestations. La durée maxi-
mumde lapériodede prestations est de 52 seniaines, 
s'il s'agit de réclamants ayant droit aux prestations 
régulières prévues par la loi. Les périodes de pres-
tations saisonnières ne peuvent être établies que du 
lerdécembre a la mi-mai et durent au plus 24 semal-
nes. Dans Pun et l'autre cas, toutefois, la période de 
prestations expire quand les droits aux prestations 
sont épuisés. 

Reclamation renouvelêe: One demande de pres-
tations que depose un assure pendant une période 
de prestations en cours. Tout comme les reclama-
tions initiales, cette catégorie comprend les re-
clamations renouvelées de toutes les classes de 
réclamants, i.e. réguliers, saisonniers et pêcheurs. 

Reclamations initiales et renouvelées dposées: 
Une approximation du nombre de nouveaux cas de 
clirnage enregistrCs parmi les assures durant une 
priode. Cependant, une reclamation initiale cons- 

S touant une demande de rétablissement d'une période 
I prestations sans réelle interruption de la période 
usée par la reclamation ne consitue pas un nou-
vtau cas de chômage. Le total, pour autant qu'il se 
depose de ces reclamations au cours d'un mois, 
exagère le nombre de nouveaux cas. 

Reclamations revisées: Les reclamations gui ne 
sont ni initiales ni renouvelées et sur lesquelles 
un fonctionnaire de l'assurance dolt statuer, e.g. le 
cas de soutien de farnille, de prolongation des 
périodes ouvrant droit aux prestations, etc. La 
reclamation revisée est donc un expedient admi-
nistratif qui permet de remettre a l'étude une 
reclamation initiale ou renouvelée. 

Réclamants se présentant actuellement aux bu-
reaux locaux: Toutes personnes se présentant ac-
tuellement aux bureaux locaux pour réclamer des 
prestations d'assurance-chômage, qu'il s'agisse de 
prestations régulières, saisonnibres ou de pCche. 
En vertu de la loi sur l'assurance-chômage, une 
personne peut réclamer une prestation pour toute 
sernaine durant laquelle elle n'a pas travaillé la 
semaine entière. 

Nombre de semaines qu'a duré Ia reclamation: 
Le nombre accumulé de semaines durant lesquelles 
un réclamant s'est presenté ou a fait rapport afin 
d'établir qu'il était en chôrnage pendant sa période 
courante de reclamation. On commence a compter de 
la semaine oü la reclamation imtiale (ou renouvelée) 
est déposée et on continue sans interruption aussi 
ion gtemps que le réclainant continue de se presenter 
comme on le lui demande. Le cas peut se presenter 
d'une période de chérnage qui se continue au-delà 
de la fin d'une période de prestations et alors une 
nouvelle période de prestations est établie immédia-
ternent sans qu'il n'y alt d'interruptiori réelle de Ia 
période de reclamation. En l'occurence, le total 
accumulé des semaines est reporté des documents 
de reclamation antérieurs a celui qui établit la 
nouvelle période de prestatioris et on continue a 
compter. Cette facon de procéder s'applique égale-
rnent dans le cas de périodes contiguës de presta-
tions réguliCres ou saisonniCres. Sont exclues de 
ce calcul les semaines pour lesquelles le réclamant 
a déclaré ne pas étre disponible pour la semaine 
entiCre de travail. 

Ayant droit aux prestations: Au sens du present 
rapport, cette catégorie comprend les decisions 
portées sur des reclamations initiales qui indiquent 
et établissent tine période de prestations (reguliere, 
saisonniCre ou de pèche) sans aucune exclusion 
imposée et les decisions d'"approbation" des 
reclamations renouvelées, soit régulières, saison-
nières ou de pëche. 

N'ayant pas droit aux prestations: Les récla-
mants excius daris le cas de r6c1amation initiales 
ou renouvelées et ceux dont la reclamation initiale 
a donné lieu a une decision portant que le réclamant 
n'avait pas le droit d'étahlir une période de presta-
tions, soit rCguliCre. saisonniCre ou de pCche. 

Période de prestation non établie: Le minimum 
de contributions a l'égard d'une classe quelconque 
de prestation n'a pas été verse. Il s'agit donc du 
total net de personnes dont les contributions sont 
insuffisantes pour établir une période de prestation 
en vertu des dispositions relatives aux prestations 
reguliêres. saisonniCres ou de pëcheur, d'après les 
decisions portées sun les reclamations initiales 
seulement. U n'est pas tenu compte des decisions 
ultérieures découlant de la revision des réclama-
tions et renversant une decision initlale, mais ces 
decisions ont pour effet de réduire le nombre de 
périodes de prestation non établies. 
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Fxclusion: On impose uric exc1usiin ell raisin 
de certaines circonstances gui touchent une récla-
mation lorsque ces circonstances font perdre au 
réclamant ses droits aux prestations, soit pour 
une période donnée ou aussi longtemps que persiste 
la condition gui a occasionné l'exclusion. Lorsqu'il 
est établi que le réclamant a perdu son emploi 
volontairement, c'est4-dire qu'il a quitté son emploi 
de son propre chef ou a été congédié pour cause 
d'inconduite, l'exclusion maximum est de six Se-
maines: les réclamants gui participent a un différend 
ouvrier auquel us sont directement intéressés sont 
excius pour la durée de l'arrt de travail. Pour 
determiner le nombre de cas d'exclusion, on ne tient 
nullement compte du genre de reclamation, consé-
quemment l'exclusion it Ia suite de reclamations 
revisées est incluse. Les cas mentionnés ici ne 
servent que d'exemples et ne donnent pas un exposé 
complet des conditions qui peuvent donner lieu a 
tine exclusion. Les articles 59 a 66 de la Loi 
exposent ces conditions. 

Semalnes indemnisées: Les semaines civiles 
pour lesquelles des prestations régu.lières, saison-
ni'eres ou de pche ant été payées. Une semaine 
ccmpensée est comptée durant le mols oü copie de 
la pièce justificative du paiement est reçue au 
bureaux du trésorier de district, ce gui n'est pas 
nécessairement le mois durant leguel Ia semaine de 
chômage s'est produite. 

Montant des prestatlons: La somme de tous les 
paiements de prestations effectués durant le mois, 
que les prestations soient régulières, saisonnières 
ou de péche. 

Sematne entière: Une semaine 6U un réclamant 
a touché le plein versement hebdomadaire de presta-
tions autorisé au cours de sa période de prestations. 

Semaine partielle: Une semaine oü le réclamant 
a touché moms que le plein versement hebdomadaire 
de prestations autorisé. Une semaine partielle peut 
tenir a un excédent de gains qui diminue le paiement 
en proportion directe du montant de ces gains. Si un 
réclamant n'était 'pas disponible pour travailler" 
un jour quelconque de Ia semaine, son versement 
hebdomadaire sera réduit proportionnellement au 
nombre de jours de "non-disponibilité". Ii y aura 
également reduction lorsqu'une partie de semaine a 
été désignée comme partie de la période d'attente 
pres en t e. 

Gains excessifs: Les gains dans une semaine 
gui excédent les gains permis h un réclamant en 
regard du taux hebdomadaire de prestations qu'on 
lui accorde. Par exemple, un réclamant dont le taux 
hebdomadaire est de $30 petit gagner jusqu'à $15 
durant tine semaine sans qu'on réduise ses presta-
tions; toutefois, s'il gagne $17 dans une semaine, 
ses prestations sont réduites a. $28. 

Rénéficlaires: Lea personnes gui touchent tin 
ou olusieurs paiements de prestations. L'estimation, 
basée sur le nombre de documents de paiement 
du mois, représente Ia moyenne hebdomadaire 
des bénficiaires. 

Prestations saisonnières: Prestations payables 
au cours de La période qui débute le dimanche gui 
précède le len décembre et qut se termine le samedi 
suivant le 15 mai, a. certaines classes de réclamants 
ne pouvant satisfaire aux exigences de la loi quant  

ariA prestatinris reru1i res. Los r('clarnants do Ia 
classe A doivent établir que quinze contributions 
ont ete versées depuis le samedi qui précéde le 31 
mars immédiatement avant Ia date de la reclamation, 
tandis que le droit de Ia classe B résulte de ce que 
Ia période de prestations régulières a pnis fin depuis 
le samedi gui suit le quinzième jour de mai immé-
diatement avant Ia reclamation. 

Pécheurs: Aux fins des prestations régulières, 
tin pècheur eat un réclamant gui a verse des contri-
butions de pêcheur pendant cinq semaines ou plus 
an cours des 52 demières semaines. Toutefois, aux 
fins des prestations saisonnières, tout réclamant, 
dont les contributions le rendant admissible corn-
prennent méme une seule semaine de contribution 
de pécheur, est classé réclamant pcheur. 

Semalne de contribution de pécheur: Toute 
semaine durant laquelle tine contribution de pêcheur 
a été inscrite, qu'une contribution ait aussi été 
versée ou non it l'égard d'un autre emploi assure. 
Des tirnbres spéciaux servent a. inscrire l'emploi 
assure dans la péche et les employeurs gui paient 
en bloc doivent inscrire a. part lea contributions de 
pche de leurs employés et leurs contributions a 
l'Cgard d'un autre emploi assurable. 

Classement, par industrie, des personnes qul 
déposent de nouvelles reclamations d'assurance-
chOmage: Les presents renseignements sont fonchs 
sun un échantillon de documents relatifs aux récla-
mations initiales déposés aux bureaux beaux an 
cours d'un mois. Afin que toutes ces reclamations 
aient une chance égale d'étre étudiées, les docri-
ments sont accumulés jusqu'à la fin de Ia troisième 
semaine gui suit le mois durant lequel la réclam-
tion a été déposée. 

La fraction de sondage vane de 100 p.  100 dana 
les provinces atlantiques (durant la période oü lea 
reclamations sont peu nombreuses) a. 5 p. 100 en 
Ontario. L'échantilbon englobe toutes lea nouvebles 
reclamations initiales sans égard a. Ia situation 
quant aux prestations, c'est-à-dire que les carences 
aussi bien que les exclusions sont incluses. Toute-
fois, il exclut les reclamations initiales dites de 
transition, c'est-à-dire les reclamations déposées 
en faveur de personnes gui viennent de terminer tine 
péniode de prestations et tentent de rétablir leur 
droit, car ces reclamations ne sont pas des nouveaux 
cas de chômage. 

Actuellement, l'étude ne porte que sur lea 
nouvelles cessations d'emploi gui exigent une ré-
ciamation initiale parce gue ce sont là les seuls 
documents gui sont transmis au Bureau pour analyse. 
Le rapport entre les reclamations initlales et les 
reclamations renouvelées fiuctue suivant le nombre 
de reclamations, de sorte gue durant lea mois oà 
celles-ci sont nombreuses, il est approximativement 
de 3 a. 1. 

Classement géographique: Les provinces, tell 
qu'elles sont définies dans le present bulletin, son' 
des entités admmnistratives. Ainsi, l'Ontario II 

comprend pas Sioux Lookout dont les chiffres so:rt 
inclus dans ceux du Manitoba; La Colombi-
Bnitannique comprend Whitehorse; le Québec in 
comprend pas lea ties de La Madeleine dont lea 
chiffres sont compris dans ceux du Nouveau-
Brunswick. 

S 


